Repéere

Affectation
2023

Post-3¢me

Entrée en ¢

Service de Région
Académique - Information,
Orientation et Lutte contre

le Décrochage Scolaire

Rectorat de Limoges
Janvier 2024







Y01 00100 = 11 =2 oo P2

DEFINITIONS...........oooieeeerie ettt ettt st st s 8 88 2 5858402 81 5804402558+ 258404405581 2580408+ 8 40428840 0 R R 84 R R RS R Rkt e Rt P5
A. Les formations de PEAUCAEION NALIONGIE.....................oooovoovoivoivooveeveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeessesses e ees e e sessessessessessessessessessessessossessossssessssssssssssssssssssssssssssesssssenssemsensen s P7
AL LA L1 QNNEE AE CAP.........c.ooooeeeeeeeeeeee oot 0285055 555555555558 55850555505 555 55 5 s P8
A.1.3. L3 157 QNNEE AE CAP €N CRITT@S....oo.ooeeeeeeeeee oo ee e seeeeseesese e eessesess e oot sos e s set et seeseseesesses e seeseees P8
A.1.b. Les demandes et 1€ SUIVI A& I"aff@CTATION ..o ittt s et e sesre ettt ses b et es e ses R ettt s er et bbb P9
ALL.C. L'OFIZINE SCOIAINE TS BIEVES.......oeveete ettt ettt ettt ettt e sttt e s s ebe e e et ebesea et sae sbabessae et ses st ebeseabsshesee bt ses sbs st saseeenbesebeseabesaessransrsebennsssesansnns P12
A.1.d. La répartition des éleves entre [€5 filleS €1 185 ArGONS ... i ittt et sttt see et ae sra b b s e sb bt sasesseteasersebansernsneten P15
A.2. LeS 29 ProfessionNElles et 185 27955 GT CONTINGENTEES..............ooooc..ooooeeroosoeeeeseeeessseoesssseessssssesseesesssssees s ssses s ssses s seessseesseses s e essesssess st seres s P16
A.2.3. LES 29 PrOTESSIONNEIES €N CRITITES ... eeeeeeeeece s eeeeeseeeeessee e seesesees e e sesees s e ses e e et ses s s ee a2t et e eeseeseeeseesessesees e eesee P16
A.2.b. Les demandes et 1€ SUIVI 08 I'affECTatION ...t et et seb e e et es e e et es b e st e ses et et ees bbb P17
A.2.C. L'OFIZINE SCOIAINE TS BIBVES........oeveete ettt ettt ettt ettt e ettt e st sbe s s et ebeesa et sae sbasessas eteset st ebensa s s saesse bt aa sbasessaseeenbesebesrabesses seassesebennsssesansnns P20
A.2.d. La répartition des éleves entre [€5 filleS €1 185 AICONS ... ittt ettt st r e v et e see s st sra bt sae sttt sas et seseasesesessnsernsseten P23
3. LES 17 PrOFE@SSIONNEIIES.............ooooeeee et eee e eeseee e eee oo ses e e s oo 2o e e e et e 2o et e oo see e se s eet e seeses et ses e seeseseeesesereeeseees e P24
A.3.a. Les 1" professionnelles (hors Familles de MEHEIrs) €N ChIffIES ..ottt s sse e srs s s st ereare s seneas P24
A.3.b. Les demandes et le suivi de I'affectation (hors FAmMilles d@ IMETIEIS).......oiicuieiceiee ettt et s s s et eva s enasans P25
A.3.c. Les demandes et le suivi de I'affectation Familles @ IMETIETS. ...ttt ses st et es e sttt ses st e e P27
A.3.d. L'OFIZINE SCOIAINE UES BlEVES.......cviveeeveeeee ettt ettt et et e ettt s et et st e b e sea b e sba et ebesesehesetsaeeessaseba bt ebebes et betabenbes et tesebenetsae bt ebetesetensetens P30

A.3.e. La répartition des €1eves entre 185 filles BT 185 GArCONS........ci ittt et ettt st se s era bt ebe bt et bes ettt sae et saenbesenes P32



B. Les formations de I’enseighement agricole

B.1. La 1°™ année de CAP, les 2° professionnelles et les 1

B.2. Les demandes et le suivi de I’affectation en 1

"> professionnelles @n ChIffres..............oooviioiioeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee ettt

ere

année de CAP, en 2% professionnelle et en 1" professionnelle..........ooo.ccoomvcerrereeeeen..

B.3. L’origine scolaire des éleves de 1°® année de CAP, de 2% professionnelle et de 1 professionnelle................ccooovoeoeeeeeceomreeeeeeceseeeeeeseeeeesseennns

B.4. La répartition des éléves entre les filles et les gar¢ons de 1°® année de CAP, de 2% professionnelle et de 1" professionnelle................



DEFINITIONS




Définitions :
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Ci-dessous figure les définitions des différentes notions abordées ainsi que leurs couleurs associées afin de faciliter la lecture des divers documents.

Capacite

Veeu l

Taux
d'attractivite

Tous voeux

Taux de
demandes

Affectes voeu 1

Affectes tous
VBN

% de
satisfaction des
veeux 1 affectes

Présents au

Taux
d'oocupation

Correspond a la capacité d’accueil de la formation.

Correspond au nombre de voeux 1 formulé par les éleves.

Correspond au nombre de voeux 1 divisé par la capacité d’accueil. Plus le taux est élevé, plus le nombre de vceux 1 est élevé par rapport a la capacité
d’accueil.

Correspond a I'ensemble des veeux formulés par les éléves.

Correspond au nombre de voeux total, quelque soit leur rang, divisé par la capacité d’accueil. Plus le taux est élevé, plus le nombre total de vceux est
élevé par rapport a la capacité d’accueil.

Correspond a I'ensemble des éléves affectés en fonction de leurs voeux 1.

Correspond a I'ensemble des éléves affectés en fonction de I'ensemble de leurs voeux.

Correspond au nombre d’affectés en fonction des veeux 1 divisé par les demandes des voeux 1, autrement dit il s’agit du pourcentage d’admis dans la
formation parmi les demandes des veeux 1.

Correspond au nombre d’éléves présent au sein des formations au 04/10/2023.

Correspond au nombre d’éléves présents divisé par la capacité d’accueil de la formation, autrement dit il s’agit du pourcentage de présents dans la
formation a la rentrée 2023.
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A. Les formations de I’Education nationale

A.1.La 1°°® année de CAP
A.1.a. La 1°®année de CAP en chiffres

* La capacité d’affectation en 2023 est de 585 places (588 en 2022)

%2003 voeux ont été formulés (1899 en 2022)

x 555 éléves ont été affectés pour I’'ensemble des voeux (552 en 2022),
dont 400 sur leurs veeux 1 (388 en 2022)

%782 voeux 1 ont été formulés (721 en 2022)

*511 éleves sont présents dans les formations (495 en 2022)

Les 1°™ années de CAP Production :

*Le taux d'attractivité est de 1,3
*Le taux de satisfaction des voeux 1 est de 51,1%

*Le taux d'occupation est de 90,0%

*La demande d'affectation en voeu 1 émane a :

495 demandes d’affectation en vceu 1 ont été formulées
94,2% des éléves de 3° dont :
46,7% des éléves de 3° et de 3° Prépa-métiers
47,5% des éléves de SEGPA, d’ULIS et de d’autres
dispositifs ou sections

6,0% des éléves de 2% GT et de 2% Pro

x| 'affectation sur le voeu 1 se répartit entre :

253 affectations en vceu 1 ont été réalisées

94,9% des éléves de 3° dont :
34,4% des éléves de 3° et de 3° Prépa-métiers
60,5% des éléeves de SEGPA, d’ULIS et de d’autres
dispositifs ou sections

5,2% des éléves de 2% GT et de 2% Pro
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* Le taux des demandes est de 3,4 (3,2 en 2022)

* Le taux de satisfaction des voeux 1 est de 51,2% (53,8% en 2022)

*Le taux d'attractivité est de 1,3 (1,2 en 2022)

* Le taux d'occupation étant de 87,0% au 04/10/2023 (79,0% en 2022)

Les 1°™° années de CAP Services :

% Le taux d'attractivité est de 1,3
% Le taux de satisfaction des voeux 1 est de 51,2%

* e taux d'occupation est de 84,0%

*La demande d'affectation en voeu 1 émane a:

279 demandes d’affectation en veeu 1 ont été formulées

94,3% des éléves de 3° dont :
56,3% des éléves de 3° et de 3° Prépa-métiers
38,0% des éléves de SEGPA, d’ULIS et de d’autres
dispositifs ou sections

5,8% des éléves de 2% GT et de 2% Pro

* | 'affectation sur le veeu 1 se répartit entre :

144 affectations en voeu 1 ont été réalisées
98,0% des éléves de 3° dont :
38,2% des éléves de 3° et de 3° Prépa-métiers

59,8% des éléves de SEGPA, d’ULIS et de d’autres
dispositifs ou sections

2,1% des éléves de 2% GT et de 2% Pro
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A. Les formations de I’Education nationale

A.1.La 1°°® année de CAP

A.1.b. Les demandes et le suivi de I'affectation
1ére

année de CAP Production

Affectes % de

PR -+ o . . Ceste Veeu Taux Tous | Tauxde Affectes to - . Présentsau Taux
rmation pt fesEman mmune PACE® 3 drateractivité weeux demandes weeu 1 = 1an 04/10/2023 d'occupation
veeux | deswvoeux 1
Carreleur mosaiste 19 |EREA Meymac 2 13 1,6 17 2,1 7 2 53,8% 10 125%
1% |Lawvoisier Brive 10 15 1,5 42 4.2 4 10 26,7% 9 90%
Carrossier automaobile
27 |A.StExupery Limoges 10 16 1,6 L=TH 5.0 & 10 37,5% 10 1005
23 |LMB Felletin 2 3 0,4 20 2,5 2 10 6B, 7% 7 B3%
Charpentier bois
87 |M. Nadaud Bellac 12 9 0,8 19 1,6 2 12 88,93 10 B23%
Cuisi 1% |R.Cassin Tulle 12 20 1,7 &0 5,0 9 12 45,05 10 B3%
uizing
23 |D. Gay Bourganeuf 12 14 1,2 37 3.1 ] 12 57,1% 13 108%
Décoration en céramigque 87 |MasJambost Limoges 15 13 1,2 47 3,1 12 15 b6, 7% 12 3%
. 1% |Lawvoisier Brive 15 20 1,3 37 2,58 13 15 65,05 14 93%
Ebeniste
27 |Maszlambost Limoges 15 5 0.6 29 19 5 15 100,056 11 73%
. 19 |R.Cassin Tulle 12 16 1,3 38 3.2 2 12 50,0% 11 92%
Electricien :
27 |M. Bastie Limoges 12 20 1,7 57 4.8 12 12 60,0% 12 1005
" 23 |LMB Felletin 2 7 0,9 23 2,9 & 10 85,73 7 B3%
acon
) 87 |M. Nadaud Bellac 12 17 1,4 35 3,3 2 12 47,1% g 67%
Maintenance matériels option C espaces verts 23 |LG Roussillat StWaury 10 5 0.5 E1i] 3,0 4 11 20,0% 11 110%
1% |Lawvoisier Brive 10 25 2,5 62 6,2 & 10 24,0% 10 100%
Maintenance véhicules option Avoitures particuligres 23 LG Roussillat StWaury 10 25 2,5 45 4.5 9 11 36,0% 11 1105
27 |A.StExupery Limoges 10 31 3,1 102 10,2 10 10 32,3% 2 B0
Maintenance vehicules option B vehic. trans.rout. 87 |A 5t Exupery Limoges 10 12 1,2 =1 5.5 7 10 58,3% 10 1005
23 |[LMB Felletin 2 7 0,9 33 4,1 5 10 71,4% 9 113%
Menuisier fabricant
27 |Maslambost Limoges 12 5 0,8 34 2,8 2 12 B8,9% 10 B3%
Menuisier installateur 19 |EREA Meymac a3 5 0,6 1z 1,5 4 2 20,0% 5 63%
Metallier 87 |E Vaillant StJunien 12 13 1,1 31 2,6 10 12 76,9% 12 100%
Metiers de la mode vetements flou 19 |5 Veil Brive 12 20 1,7 43 3,6 9 1z 45,0% 10 33%
Modeles et moules céramigques 87 |MasJambost Limoges 15 7 0.5 27 1,8 7 1z 100,056 11 73%
Monteur en installations thermiques 37 |M. Nadaud Bellac 12 20 1,7 37 3,1 11 1z 55, 0% 12 100%
1% |EREA Meymac 2 13 1,6 25 3.1 7 2 53,8% 2 100%
Feintre applicateur de revétement 23 |[LMB Felletin 2 7 0,9 22 2,8 5 10 71,4% 2 100%
27 |M. Nadaud Bellac 12 19 1,6 56 4,7 7 12 3E,8% 12 1005



A. Les formations de I’Education nationale

A.1.La 1° année de CAP

A.1.b. Les demandes et le suivi de I'affectation

Farmation CAP Dipt

19

Production et service en restaurations rapide, collective, -
cafetéria) !
27

Tailleur de pierre 23

Sources : Affelnet-Lycée | SYSCA

Formation CAP Dpt

Accompagnant educatif petite enfance 23
19

Agentaccompagnant au grand 3ge S
i

27

Agentde propreté et d'hygiene 87
19

Commercialisation et services en hotel-cafe-restaurant 23
27

Conducteur livreur marchandises 27
19

I-fquipierpnlwalentdu COMMerce 23
27

Metier de |3 coiffure 23
Operateur/operatrice logistigue 87

Sources : Affelnet-Lycée | SYSCA

Erabliszement

5. Weil

1. Mannet
1B Darnet
LME

Etablissement

D. Gay

B. Ventadour
1. Jaures

1B Darnet
5. 5and
E.Waillant
R.Cassin

D. Gay

1. Monnet
A5t Exupery
Bort-Artense
1. Jaures

M. Pagnaol
D. Gay

A5t Exupery

ere
1

Commune  Capacité

Brive
Limoges
Limoges

Felletin

12
12
15

Vieeu Taux Tous

SRA-IOLDS | Rectorat de Limoges

année de CAP Production

Tauxde Affectés Affectes _ﬁde_
tous  =satisfaction

1  d'attractivité wveeux demandes woeul
voeux desvoeuxl

Présentsau Taux
04/10/2023 d'occupation

27 2,3 55 4,6 3 12 33,3% & 50%

23 2,3 79 B,6 9 12 32,1% 11 92%

25 1,? 56 3,? 11 15 44 0% 13 B7%
100, 0%

Octobre 2023 mmmmm—

: Capacite d'affectation

1% année de CAP Services

Commune  Capacité

Bourganeuf
Ussel
Aubusson
St¥rieix

Le Dorat

5t lunien
Tulle
Bourganeuf
Limoges
Limoges
Bort les Orgues
Aubusson
Limoges
Bourganeuf

Limoges

12
12
15
15
12
12
12
12
12
24
12
12
24
15

Vieu Taux Tous

Tauxde Affectés Affectes .'!ﬁde.
tous  satisfaction

1 d'attractivité woeux |demandes woeu l
voeux | deswoeux 1

Présentsau Taux
04/10/2023 d'occupation

27 2,3 57 4,8 14 14 100,0% 14 117%
7 0,5 15 1,3 7 7 100,0% 7 55%
] 0,1 11 0,7 ] 3 100,0% 7 a7%
3 0,2 13 1,3 3 5 100,0% 14 93%
g 0.8 21 1,3 g 12 100,0% 10 23%
3 03 15 1,3 3 -] 100,0% g 75%
] 07 23 1,9 ] 12 100,0% g 75%

12 1,0 27 2,3 g 12 75,0% 10 833

13 1,1 57 4,8 g 12 69,2% 11 92%

43 2,0 53 3.7 21 24 43,8% 23 95%

20 1,7 38 3.2 10 12 50,0% 10 83%

23 2,3 54 4,5 10 12 35,7% & 50%

E5 2,7 147 £.1 21 24 32,3% 22 92%

25 1,? 45 3.1 11 16 44 0% 15 100%

63,6% 02%

Octobre 202 mmmmmmm—

: Capacité d'affectation

| Total Production et Services| 585 | 782 | 13 (2003 34 | 400 | 555 | 512% | 511 | 87%
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A. Les formations de I’Education nationale

A.1.La 1° année de CAP

A.1.b. Les demandes et le suivi de I'affectation

CAPen lan

. Affectés % de .

Formaticn CAP o Erabli = o Capacité Voeu Taux Tous Tauxde @ Affectes to - . Présentsau Taux
' o Pt EEme mmune e 1 d'attractivité woeeux demandes weeu 1 us ! lon 04/10/2023 d'occupation
voeux desveoeuxl

Conducteur routier marchandises 87 A StExupéry Limoges 10 15 1,5 15 1,5 10 10 b6, 7% 2 S0
Menuisier aluminium verre 87 |MasJambost Limoges 15 2 0.5 2 0,5 2 2 100,056 B 4%
Peinture en carrosserie 87 | A St Exupéry Limoges 100,056

Sources : Affelnet-Lycée | SYSCA Octobre 2023 m——-—m
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A. Les formations de I’Education nationale

A.1.La 1° année de CAP

A.l.c. L'origine scolaire des éleves

ére

17" année de CAP Production

Origine scolaire veeu 1 Origine scolaire admis tous voeeux
3° SEGPA,
. =
3 :;1 f 2% a1 2* pro uuser . 3*
iers
autres . . . SEGPA,
Prepa- 2 GT 2™ Pro
LUILIS et

) o .. Dde Adm Dde Adm Dde Adm Dde Adm métiers
Formation CAP Dpt Etablissement Commune Capacite autres

Carreleur mosaiste 19 |EREA Meymac 2 1 1 y/////)/////////////// B /_//////////////// 7
Charpentier bois 23 |LMB Felletin 8 3| 2 f////’,//////////’//////////////// o
27 M. Nadaud Bellac 12 o G

19 |R. Cazsin Tulle 12 10 /////f’/////’///// 1 o ////////////////

o oW e
[y
]

o

Cuisine 23 D.Gay Bourganeuf 12 | 10| & 1 i 3| o3 i 6
Decoration en céramigue B7 Maslambaost Limoges 15 10 7 1 ////// 2 ///// 5 5 10 ////////’//////// 5
o 19  Lavoisier Brive 15 12| 8 | 5 | 4 ///// ///// 2 1 10 M 1
flectricien 19 |R.Cassin Tulle 12 3 | 1 %///,’%//,///////7// 7|7 2 ///////////////// 10

87 M. Bastié Limoges 12 10 | 5 i 2 8 | 7 5 W W 7
Wacon 23 LME Felletin s 5 4 /////’///////%//////// 2 | 2 8 2 2

27 M. Nadaud Bellac 12 9 | 3 prmmesaooiind 8 | e Wl L
Maintenance matériels option C espaces verts 23 |LG Roussillat StVaury 10 1 ,////////////%///’////////y// 4 4 4 W//////’%/////// 7

19 Lavoisier Brive 10 12 Coniine 1 Doars 12 | 4 1 g 9
Maintenance véhicules option Avoitures particuliéres 23 LG Roussillat StVaury 10 17 4 //////,/////////////// & 5 5 ////////////// &

27 A StExupery  Limoges 10 17 | 1 i 18 | 8 3 Goiiiiis 8
Maintenance véhicules option Bvehic. trans.rout. 87 |A StExupery Limoges 10 4 1 /////fy//////////////%f 2 & 1 ;WW -]
enuisiar fabrican 232 |LME Felletin 2 a | 2 ///////%//:Z//////é//// 3 | 3 7 ////////////////// 3
Menuisier installsteur 19 |EREA Meymac 8 2 | 1 i 3 | 3 2 i 6
Métallier 87 |E Vaillant St lunien 12 | 12 | 9 G 1 | 10 i 2
Métiers de |2 mode vétements flou 13 5. Vail Brive 12 9 | 1 ////////////,{////,{///é 11 | 8 3 ,////////,/////// 9
Modeles et moules céramigues 87 |Maslambost Limoges 15 3 3 é,j ZEE 3 5 4
Maonteur en installations thermigues &7 |M. Nadaud Bellac 12 3 ;7////% f////// 16 =] 2 f/////////////// 10

19 |EREA Meymac 8 1 V//////////,//////////////// 12 | 7 1 W/////// 7
Peintre applicateur de revétement 23 |LMB Felletin 8 2 //// ////////// 5 3 & /////////,’/////// 4

27 |M.Nadaud Bellac 12 7 | 3 ,////////// o 11 | 4 3 g 9
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A. Les formations de I’Education nationale

A.1.La 1° année de CAP

A.l.c. L'origine scolaire des éleves

1°" année de CAP Production

Origine scolaire weeu 1

SRA-IOLDS | Rectorat de Limoges

Origine scolaire admis tous woeux

3" et Prépa- . e 3 SEGPA, -

mesen o - :"L'Itf:: :;:5: % GT 2% Pro SEéM'

Formation CAP Dpt Etablissement Commune  Capacite [:;E A:T [:f:_e A:T [::_E A::‘ [:;E A:T Reles :iutn:st
Production et service en restaurations [rapide, collective 13 |5 Yel Brive 1 > ////////y////////%///// 2 : /////////////// 12
cafétdria) ' * | 87 1 Monnet Limoges 12 8 poi 1 i 1 o 18 1 Grmiiia 1
27 IBDarnet St¥rigix 15 9 | 1 P g //// 15 | 10 2 W//////// 13
Carrossiar sutomabile 19 | Lavoisier Brive 10 6 i 2 i 7 | oa 1 aanoara s 9
27 At Exupery Limoges 10 9 1 //%f/// 7 - 4 W//////// &

Tailleur de pierre 23 Felletin 1 MW /Xf

Sources : Affelnet-Lycée | SYSCA

W/ Aucun éleve concerne

Octobre 2023 mnmmn
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A. Les formations de I’Education nationale

A.1.La 1° année de CAP

A.l.c. L'origine scolaire des éleves

Formation CAP

Accompagnement educatif petite enfance

Agent de proprete et d'hygiene

Agent accompagnant au grand age

Commercialisation et services en hotel-café-restaurant
Conducteur livreur marchandises

I-fquipier polyvalent du commerce

Metier de |a coiffure

Opérateur/opératrice logistigue
Sources : Affelnet-Lycée | SYSCA

Dpt Etablissement

23
a7
19
23
a7
a7
15
23
a7
a7
19
23
a7
23
a7

D. Gay

E. Waillant

B. WVentadour
1. laures

1B Darnet

G. 5and

R. Cassin

D. Gay

1. Monnet
A 5t Exupery
Bort-Artense
1. laures

M. Pagnol

D. Gay

A5t Exupery

ere
1

Commune

Bourganeuf
5t lunien
Uszel
Aubuszon
St¥rieix

Le Dorat
Tulle
Bourganeuf
Limoges
Limoges
Bort les Orgues
Aubuszon
Limoges
Bourganeuf
Limoges

Capacite

12
12
12
15
15
12
12
12
12
24
12
12
24
15
12

Octobre 2023 213
//////// :Aucun gleve concerng

| Total Production et Services| 585 | 388 | 142 23 | 14 | 22 | 2 [3a1/239] 218 | 16 | 5 | 321

SRA-IOLDS | Rectorat de Limoges

année de CAP Services

Origine scolaire weeu 1 Origine scolaire admis tous woeux

L 3* SEGPA,
3 etp
P 2 Pro ULser . 3
Iers
et SEGP
LS prapa  2%GT 2% Pro uusz
Dde Adm Dde Adm Dde Adm Dde Adm métiers
autres

Vi Vi oowvil Vi oovi Vi v Vi

=
=]

K
W////// 4
G
7 1 ///////”
o 4
W/////// E
/////////////// 3

2 8
//////////////// 11

K
//////////////// 11
////////’//{///// E

21

19 | 10 | 2 i 1 o o4 | o4
2 |2 b 1| 1
4 4/////”/////////////3 3
1|1 b 1 1/////’/////
g
2 | 2 Gz

s 3
= &

1//////////1/////”
17 2/////’////////////??//“

(S COE ¥« B TT R ORI S N S

[1s]
[« B V= I Y B R T RN |

31 25

u w0 ] ° i 2
I WWWW D
[157] 55 | 6 | 2 | nm- 5 | 1 | 107 |

._.
=
Eru
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A. Les formations de I’Education nationale

A.1.La 1°°® année de CAP

A.1.d. La répartition des éleves entre les filles et les garcons

Sources : Affelnet-Lycée

Décembre 2023

SRA-IOLDS | Rectorat de Limoges

ere

Les demandes de voeu 1 en 17~ année de CAP au sein de I'Académie de
Limoges sont composées de 70,2% de garcons (69,8% en 2022) et de 29,8%
des filles (30,2% en 2022).

éres

Nous constatons que les 17 années de CAP domaine Production sont
davantage plébiscités par les garcons (80,2%) que par les filles (19,3%), avec
un écart important entre les deux sexes.

En 2023, un faible écart est a souligner pour les demandes de veeu 1
entre les filles et les garcons dans les 1¥® années de CAP domaine Services. Au
sein de ce dernier, les garcons ont cependant réalisés moins de veeu 1 (49,8%)
que les filles (50,2%).

Les affectés de veeu 1 en 1% année de CAP au sein de I'Académie de
Limoges sont composés de 68,6% de garcons (71,1% en 2022) et de 31,4% de
filles (28,9% en 2022).

eres

Nous constatons que l'affectation en voeu 1 des 17 années de CAP
domaine Production regroupe 79,9% de garcons et 20,1% de filles, avec un
écart important entre les deux sexes.

eres

Dans un méme temps, |'affectation en voeu 1 des 17" années de CAP
domaine Services rassemble 48,2% de garcons et 51,8% de filles.

En parallele, nous constatons une légére réduction de |'écart entre les
filles et les garcons dans les 1% années de CAP domaine Production entre les
demandes et les affectés au profit des filles. Enfin, une légére accentuation de
I’écart est a noter entre les gargons et les filles dans les 1% années de CAP
domaine Services entre les demandes et les affectés au détriment des gargons.
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A. Les formations de I’Education nationale

A.2. Les 2° professionnelles et les 2°° GT contingentées

A.2.a. Les 2°® professionnelles en chiffres

* La capacité d’affectation en 2023 est de 1550 places (1529 en 2022)

* 4207 voeux ont été formulés (4100 en 2022)

x 1492 éléves ont été affectés pour I'ensemble des voeux (1465 en 2022),
dont 1089 sur leurs veeux 1 (1125 en 2022)

* 1786 voeux 1 ont été formulés (1852 en 2022)

*1400 éleves sont présents dans les formations (1378 en 2022)

Les 2% Pro Production :

*|e taux d'attractivité est de 1,0
*|e taux de satisfaction des voeux 1 est de 68,9%
*|e taux d'occupation est de 87,0%

*69,9% de satisfaction pour les éléves de 3° et de 3° Prépa-
métiers

*66,3% de satisfaction pour les autres origines scolaires

SRA-IOLDS | Rectorat de Limoges

* Le taux des demandes est de 2,7 (2,7 en 2022)

* Le taux de satisfaction des veeux 1 est de 61,0% (60,7% en 2022)

« Le taux d'attractivité est de 1,2 (1,2 en 2022)

xLe taux d'occupation étant de 90,0% au 04/10/2023 (90,0% en 2022)

Les 2% Pro Services :

* Le taux d'attractivité est de 1,3
* e taux de satisfaction des voeux 1 est de 54,4%
* e taux d'occupation est de 94,0%

*58,1% de satisfaction pour les éléves de 3° et de 3° Prépa-
métiers

*42,4% de satisfaction pour les autres origines scolaires
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A. Les formations de I’Education nationale

SRA-IOLDS | Rectorat de Limoges

A.2. Les 2° professionnelles et les 2°° GT contingentées

A.2.b. Les demandes et le suivi de I'affectation

2% Professionnelle Production

Affectés % de

Formation Bac Pro Dpt Erablissement Commune Capacita Veeu Taux. . Tous | Tauxde |Afectis tous  =satisfaction Présentsau Taux .
1  d'attractivité weeux demandes woeul S P 04/10/2023 d'occupation
Carrossier peintre sutomobile 1% |Lawvoisier . Brive 10 ] 0,8 25 2,5 & 10 75,0% B 805%
87 |A 5t Bxupery Limoges 10 7 07 25 2,58 & 10 B5,7% 2 2056
Construction des carrosseries 87 A St Exupéry Limoges 10 10 1.0 31 3,1 = 10 60,0% 2 B0
Metiers de I'sgencement, de la menuiserie et de 23 |LMB Felletin 24 21 0.9 33 1,6 21 24 100,056 21 33%
l'ameublement 87 Maslambost | Limoges 15 14 0,3 35 2,3 12 15 85,7% 14 33%
Metiers de I'alimentation 87 1. Maonnet Limoges 43 B& 1,4 130 2,7 31 47 47,05 45 D43
1% Lawoisier Brive 20 45 2,3 30 4,0 18 20 40,0% 20 1005
Metiers de la maintenance des matériels et des véhicules 19 |M: Barbanceys | Neuvic *a 2a 0.8 &1 L3 23 = 7B 7% =& B5%
23 |LG Roussillat StWaury 10 15 1,5 41 4,1 5 11 60,0% 11 110%
87 |A. 5t Exupéry Limoges 40 45 1,2 125 3.1 30 40 65,2% 36 9056
Metiers du pilotage et de la maintenance d'installations 19 |G. Cabanis Brive 24 9 0,4 39 1,6 9 16 100,056 22 92%
automatisées 87 |R. Dautry Limoges 54 38 07 109 2,0 33 54 BE,B% 54 1005
Metiers de la construction durable du batiment et des 19 |P. Caraminot Egletons 30 100 3,3 165 5.5 25 30 25,0% 29 97%
travaux publics 23 |LMB Felletin 35 21 0,5 48 1,2 21 34 100,056 17 445
Métiers des etudes et de |la modélisation numeérique du 1% |P. Caraminot Egletons 30 26 0,9 52 1,7 21 20 20,83 20 100%
batiment 87 |M. Nadaud Bellac 15 & 0,4 18 1,2 E 9 100,05 10 67%
1% |G. Cabanis Brive 24 9 0,4 39 1,6 5 16 100,05 20 83%
1% |Lawvoisier Brive 24 24 1,0 39 1,6 21 24 B87,5% 23 965
Metiers de |a réalisation d'ensembles mécanigues et 23 | 1. Favard Gueret 15 11 0,7 28 1,9 11 15 100,05 14 93%
industriels 87 Mazlambost | Limoges 15 11 0,7 34 2,3 11 15 100,05 13 87%
87 |Turgot Limoges 24 23 1,0 55 2,3 19 24 B2,6% 24 1005
87 |E.Waillant StJunien 27 20 0,7 46 1,7 20 27 100,056 20 745
1% G.Cabanis Brive 43 59 1,2 128 2,7 38 48 B4,4% 47 98%
1% |R. Cassin Tulle 12 11 0,9 28 2,3 10 12 90,9% 10 83%
Métiers des transitions numérique et énergétique 23 |LG Roussillat StWaury 12 14 1,2 36 3,0 9 12 B4,3% 12 100%
87 |E.¥aillant StJunien 15 10 07 44 2,9 5 15 90,0% 13 87%
87 |M. Nadaud Bellac 24 5 0,2 16 a,7 5 B 100, 0% 10 42%
87 |M. Bastie Limoges 56 91 0,9 181 2,0 22 =11 80,1% 53 97%
Métiers de |a modevatamants 1% |5 Veil Brive 12 19 1,6 &7 5.6 10 12 52,6% 11 92%
87 |Maslambost Limoges 24 32 1,3 74 3.1 20 24 62,5% 23 965
Technicien constructeur bois 19 | Bort Artense Bort les orgues 12 100,06 42%
Sources : Affelnet-Lycée | SYSCA Octobre 2023 mmm—

: Capacité d'affectation
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A. Les formations de I’Education nationale

A.2. Les 2° professionnelles et les 2°° GT contingentées

A.2.b. Les demandes et le suivi de I'affectation

Formation Bac Pro

Accompagnement soins et services a la personne

Conducteur transport routier marchandises
Hygiene propreté sterilisation

Metiers de |a beauté et du bien-&tre

Métiers de la gestion administrative, du transport et de la
logistique

Metiers de I'hétellerie-restauration

Metiers des industries graphiques et de la communication

Metiers de la relation client

Metiers de |a sécurité

Sources : Affelnet-Lycée | SYSCA

Dpt Etablissement

15
15
23
a7
a7
87
15
23
15
15
23
a7
a7
87
15
a7
a7
a7
15
23
a7
a7
15
23

Octobre 2023

B. Wentadour
5. Weil

D. Gay

G. Zand

5. Valadon
A. St Exupéry
5. Weil

D. Gay
R.Cassin

5. Weil

1. Favard

A. St Exupéry
E. Waillant
M. Pagnol
R.Cassin

1B Darnet

1. Monnet
M. Bastie
Bort Artense
1. Jaurés

E. Waillant
M. Pagnol
R.Cassin

LG Roussillat

mmm

: Capacité d'affectation

| Total Production et Services| 1550 |1786| 12 (4207 27 | 1089 | 1492 | 610% | 1400 | 90% _

2% Professionnelle Services

Commune

Us=el

Brive
Bourganeuf
Le Dorat
Limoges
Limoges
Brive
Bourganeuf
Tulle

Brive
Gueret
Limoges

5t lunien
Limoges
Tulle
St¥rieix
Limoges
Limoges
Bort les orgues
Aubusson
St lunien
Limoges
Tulle
StWaury

Capacite

15
35
35
30
54
24
15
30
18
48
24
24
13
24
24
24
48
24
35
30
24
86
24

Vieeu

1

16
70
17
11
117
43
1
54
20
73
18
&

39
27
14
]
27
33
21
32
155
&6

Taux

1,1
2,0
0,5
0.4
2,2
1,8
0,1
1,8
1,1
1,5
0,8
0,3
0.4
1,6
1,1
0,6
1,3
1,1
0,9
0,7
1,3
1,6
2,8

Tous

36
130
G4

236

17
113
45
138

122
59
41

167
a7
&7
57

120

324

122

Tauxde Affectes

2,4
3,7
1,5
2,0
4,4
3.7
1,1
3.8
2,7
2,9
2,1
2,6
2.6
5,1
2,5
1,7
3,5
3.5
1,9
1,9
5,0
3.4
5,1

12
32
17
11
43
20
1
22
13
40
18
&
8
15
14
14
37
21
25
16
15
74
24

s

d'attractivite wvoeux demandes weeu 1

Affectes

tous  satisfaction
voeux deswveoeuxl

18
35
27
25
54
24
13
30
18
48
24
24
13
24
24
24
47
24
35
30
24
36
24

% de

75,08
45 7%
100,0%
100,0%
41,0%
46,5%
100,0%
40,7%
65,0%
54 8%
100,0%
100,0%
100,0%
48,7%
51,9%
100,0%
61,7%
77,8%
75,8%
76,2%
53,4%
47,7%
36,4%
43 4%

SRA-IOLDS | Rectorat de Limoges

Presentsau

04/10/2023 d'occupation

16
32
28
26
54
24
15
28
18
45
23
23
19
25
22
12
42
24
31
27
24
57
24

Taux

107%
91%
B0
a7%
1003
100%
100%
93%
100%
945
965
6%
106%
104%
92%
505
B8%
100%
89%
905
100
101%
100%
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SRA-IOLDS | Rectorat de Limoges

A. Les formations de I’Education nationale

A.2. Les 2° professionnelles et les 2°° GT contingentées

A.2.b. Les demandes et le suivi de I'affectation

2°* Générales et Technologiques contingentées

Affectas % de .
Presents au Taux

ue ALt ar10/2023 d'occupation
veux | deswvoeux 1

2,3 = 2,7 32 35 39,0% 21 605

Création et culture-design
1. Monnet Limoges 100,056

Sciences et technologie de I'hotellerie et de la restauration, 37
Octobre 2023 -E-mmm“

Sources : Affelnet-Lycée | SYSCA

Veeu Taux Tous | Tauxde @ Affectes

Formation Bac Pro Dpt Etablissement Commune Capacite 1 d'attractivité veeux demandes veeu 1

23 |R. Loewy La Souterraine 35 a2
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A. Les formations de I’Education nationale

des

A.2. Les 2" professionnelles et les 2% GT contingentées

A.2.c. L'origine scolaire des éleves

Formation Bac Pro

Carrossier peintre automobile

Construction des carrosseries

Metiers de |'agencement, de la menuizerie et de

I'ameublement

Metiers de I'alimentation
Metiers de la maintenance des materiels et des vehicules

Metiers du pilotage et de |la maintenance d'installations
automatizées

Metiers de la construction durable du batiment et des
travaux publics

Metiers des etudes et de la modélisation numérigue du
batiment

Metiers de |a réalisation d'ensembles mécaniques et
industriels

Metiers des transitions numérique et énergetique

Dpt Etablissement

15
27
27
23
a7
a7
15
15
23
a7
15
a7
15
23
19
a7
19
15
23
a7
27
a7
19
15
23
a7
a7
27

2% Professionnelle Production

Lavoisier

A. St Exupéry
A. St Exupéry
LME

Mas lambost
1. Monnet
Lavoisier

M. Barbanceys
LG Roussillat
A. St Exupéry
5. Cabanis

R. Dautry

P. Caraminot
LME

F. Caraminot
M. Nadaud
G. Cabanis
Lavoisier

J. Favard
Mas lambaost
Turgot

E. Waillant

. Cabanis
R.Cassin

LG Roussillat
E. Waillant

M. Nadaud
M. Bastie

Commune | Capacite

Brive
Limoges
Limoges
Felletin
Limoges
Limoges

Brive

StVaury
Limoges
Brive
Limoges
Egletons
Felletin
Esletons
Bellac
Brive
Brive
Guéret
Limoges
Limoges
Stlunien
Brive
Tulle
StWaury
Stlunien
Bellac

Limoges

10
10
10
24
15
48
20
40
10
40
24
54
30
35
30
15
24
24
15
15
24
27
438
12
12
15
24
96

3 et Prépa-

metiers

Dde Adm Dde Adm Dde Adm Dde Adm métiers
Vi vl

Vi

B
7
9
21
11
B3
42
28
15
4z
12
36
a5
19
21
4
B
20
11
10
21
19
52
11
14
10
4
24

5
B
B
21
10
30
18
21
9
28
12
31
21
19
18
4
&
18
11
10
18
19
32
10
9
]

S

76

Origine scolaire woeu 1

3* SEGPA,
ULIS et
autres

2% 6T 2% Pro

Vi vl Vi vl Vi

//////////////"///// >

/ 4/’

/ 1 1
1//////////////2
/////%//%/’2///
/////////’f’V/////////2 2
////////////////////////////////
WW 2 | 2

///////////////////// 2
///%3/////3 4
1 1 1 1%/////,//%//
» 1 1 o 2
s 1| 1
1 2/////”////

B
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-
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1|1

[y

1
2

ka3
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Origine scolaire admis tous voeux

3 et =

Prépa- 2%GT 2™ Pro g
ULIS et
autres

=]
10
10
24
13
45
20
38
11
37
15
51
26
32
25
7
11
21
15
13
23
25
41
11
11
15
7
a5

. 1
7
o
/////////////////////
.
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//////?//////////
o
.

i 3
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A. Les formations de I’Education nationale

SRA-IOLDS | Rectorat de Limoges
A.2. Les 2° professionnelles et les 2°° GT contingentées

A.2.c. L'origine scolaire des éleves

2 Professionnelle Production

Origine scolaire voeu 1

Origine scolaire admis tous voeux
3" et Prépa-

3" SEGPA,
arions 2% GT 2% Pro ULIS et - 3
autres . = . SEGPA,
Prepa- 27 GT 27 Pro ULIS et
. . . .., DMe Adm Dde Adm Dde Adm Dde Adm métiers

Formation Bac Pro Dpt Etablissement Commune Capacite Vi vi Vi Vi vi Vi Vi Vi autres

Metiers de |la mode-vetements 19 |5. Veil Brive 12 18 /////////////W 1 11 /////////////////5/ 1

87 |Mas Jambost Limoges 24 29 17 20
Technicien constructeur bois 19 | Bort Artense Bort les orgues 12 4 4 WWWWWW & WWW
% Aucun éléve concerné
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A. Les formations de I’Education nationale

A.2. Les 2% professionnelles et les 2% GT contingentées

A.2.c. L'origine scolaire des éleves

2% Professionnelle Services

3" et Prépa-
métiers
Formation Bac Pro Dpt Etablissement Commune  Capacite [:’: h\:-n
19 |B. Ventadour Uszel 15 15 11
18 |5. Veil Brive 35 62 26
Accompagnement soins et services 3 la personne 23 D Gay Bourganeuf 35 16 16
87 |G.5and Le Dorat 30 10 10
87 |5 Valadon Limoges 54 112 45
Conducteur transport routier marchandises 87 A StExupéry Limoges 24 36 20
Hygiene propreté sterilization 18 |5 Veil Brive 15 1 1
Metiers de la beauté et du bien-gtre 23 |D. Gay Bourganeuf 30 G4 22
1% |R. Cassin Tulle 18 16 12
18 |5. Veil Brive 48 BE 37
Méetiers de la gestion administrative, du transportetdela | 23 ). Favard Gueret 24 17 17
logistique 87 A StExupéry Limoges 24 5 5
87 |E Vaillant St Junien 13 7 7
a7 |M. Pagnol Limoges 24 32 17
1% |R. Cassin Tulle 24 26 13
Metiers de I'ngtellerie-restauration 27 |1B Darnet Et¥rieix 24 12 1z
27 |1. Monnet Limoges 48 57 37
Metiers des industries graphigues et de la communication | 87 M. Bastie Limoges 24 24 20
19 Bort Artense Bort les orgues 35 28 21
Metiers de la relation client 23 |1 Jaurés Aubusson =0 18 1
87 |E Vaillant St Junien 24 29 13
a7 |M. Pagnol Limoges =1 135 B&
Métiers de |3 sécurité 19 R.Cassin Tulle 24 24 24
23 |LG Roussillat St Vaury

Sources : Affelnet-Lycée | SYSCA

s

COrigine scolaire veeu 1

26T 2% Pro

Vi vi vl Vi

3" SEGPA,
ULIS et
autres

Vi

Vi

1] 1 ///////////////////

.

1
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LA /////’///////////////

1,////1
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//////////////’/////////////
' E
1 ////’///////// :

i
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1
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e
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| Total Production et Services| 1550 |1588(1008| 48 | 20 | 27 | 11 | 04 | 50 [ 1375 | 32 | 16 | 75 |
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Origine scolaire admis tous voeux

3 et

Prépa- 2GT 2%Pro
Dde Adm Dde Adm Dde Adm métiers

17
2B
26
27
54
24
11
30
17
43
23
20
14
22
22
20
45
22
30
27
23
85
24

Octobre 2023 --m

70
SEGPA,
ULIS et
autres

. @
-y
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A. Les formations de I’Education nationale

A.2. Les 2° professionnelles et les 2°° GT contingentées

A.2.d. La répartition des éleves entre les filles et les garcons

Sources : Affelnet-Lycée

Décembre 2023

SRA-IOLDS | Rectorat de Limoges

Les demandes de veeu 1 en 2% Pro au sein de I'Académie de Limoges
sont composées de 60,4% de garcons (62,0% en 2022) et de 39,6% des filles
(38,0% en 2022).

Nous constatons que les 2% pro domaine Production sont davantage

plébiscités par les garcons (85,1%) que par les filles (14,9%), avec un écart
important entre les deux sexes.

A . d . .
Dans un méme temps, au sein des 2°® Pro domaine Services, les garcons

ont réalisés moins de voeu 1 (40,0%) que les filles (60,0%).

Les affectés de veeu 1 en 2% Pro au sein de I'Académie de Limoges sont
composés de 62,2% de gargons (63,0% en 2022) et de 37,8% de filles (37,0%
en 2022).

Nous constatons que I'affectation en voeu 1 des 2% Pro domaine

Production regroupe 84,3% de garcons et 15,7% de filles, avec un écart
important entre les deux sexes.

des

Dans un méme temps, |'affectation en voeu 1 des 2™ Pro domaine

Services rassemble 39,0% de garcons et 61,0% de filles.

En parallele, nous constatons une légére réduction de |'écart entre les
filles et les garcons dans les 2% Pro domaine Production entre les demandes
et les affectés au profit des filles. Enfin, une légére accentuation de I’écart est
a noter entre les garcons et les filles dans les 2°® Pro domaine Services entre
les demandes et les affectés au détriment des gargons.
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SRA-IOLDS | Rectorat de Limoges

A. Les formations de I’Education nationale

A.3. Les 1™ professionnelles

A.3.a. Les 1" professionnelles (hors Familles de Métiers) en chiffres

* La capacité d’affectation en 2023 est de 38 places (46 en 2022 lors du tour
principal d’affectation)

* 100 voeux ont été formulés (35 en 2022)

*25 éleves ont été affectés pour I'ensemble des veeux (22 en 2022), * Le taux de satisfaction des voeux 1 est de 32,7% (72,0% en 2022)
dont 18 sur leurs voeux 1 (18 en 2022)

%55 voeux 1 ont été formulés (25 en 2022)

Les 1" Pro (hors Familles de Métiers) Production : Les 1" Pro (hors Familles de Métiers) Services :
*|e taux de satisfaction des voeux 1 est de 40,0% * e taux de satisfaction des voeux 1 est de 31,2%
*7,6% des éléves ont été admis sur I'ensemble de leurs voeux *9,7% des éléves ont été admis sur I'ensemble de leurs voeux
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A. Les formations de I’Education nationale

A.3. Les 1™ professionnelles

SRA-IOLDS | Rectorat de Limoges

A.3.b. Les demandes et le suivi de I'affectation (hors Familles de Métiers)

Les tableaux ci-dessous présentent I'offre de formation de 1™ professionnelle (hors Familles de Métiers) avec capacité d'affectation
Suite aux montées pédagogiques des 2° professionnelles (hors Familles de Métiers), les places vacantes sont ouvertes aux éléves désirant se réorienter

Formation 1™ pro
Construction des carrosseries
Reparation des carrosseries

Technicien constructeur bois
Metiers de la mode-vEtement

Sources : Affelnet-Lycée | SYSCA

Formation 1™ pro

Accompagnement soins et services 3 |a personne

Hygiene propreté sterilization
Metiers de la sécurité
Sources : Affelnet-Lycée | SYSCA

Novembre 2023 m

1" Professionnelle Production

e .  Affectés % de
] Etablissement Commune | Capacite Capacite Ve | Tous | Afect=s tous | satisfaction des
pt P d'affectation 1 wvwveeux wveeul

voeux | veeux 1 affectes

87 | A St Exupery Limoges 10 4 1 2 1 1 100,05
1% | Lavoisier Brive 10 1 1 1 1 1 100,05
87 | A St Exupery Limoges 10 4 2 100, 0%
1%  Bortartense Bort les Orgues 12 5 ///// 1 ////////////////////////////////
87 |Mas Jambost Limoges 2 14,3%

-_mnﬂ
/W : Aucun gléve concerng

1™ Professionnelle Services

e .  Affectés % de
] Etablissement Commune | Capacite Capacite Ve | Tous | Afect=s tous | satisfaction des
pt P d'affectation 1 wvwveeux wveeul

voeux | veeux 1 affectes

19 | BdeVWentadour | Ussel 15 2 2 E 1 2 505
19 5 Veil Brive 35 5 10 12 4 5 405
23 | D. Gay Bourganeuf 35 7 3 7 3 B 1005
37 | G.5and Le Dorat 30 2 2 7 1 2 505
87 |5 Valadon Limoges 54 2 20 33 2 2 1056
19 |5 Veil Brive 15 3 2 3 2 2 108056
23 | LG Roussillat StVaury 1 10 1 1 17%

Novembre 2023 —mmmm

| Total Production et Services| 274 | 38 | 55 (100 18 | 25 | 327%
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A. Les formations de I’Education nationale

A.3. Les 1™ professionnelles

A.3.b. Les demandes et le suivi de I'affectation (hors Familles de Métiers)

Le tableau ci-dessous présente |'offre de formation de 1™ professionnelle (hors Familles de Métiers) sans capacité

d'affectation
Les candidatures sont recensées sans étre affectées car pas de place vacante dans ces formations

. . . . Veeu Tous
Formation 1™ pro Domaine Dpt Etablissement Commune Capacite 1 veeux
Conducteur transport routier marchandises 5 87 A StExupéry Limoges 24 %
Metiers de la sécurité 5 1% | R. Cassin Tulle 24 13
Métiers de la mode-vétement P 1% | 5. Veil Brive

Sources : Affelnet-Lycée | SYSCA Novembre 2023 mm
(ot Production| 12 | 6 | 0

| TotalServices| 48 | o | 16

/////% s Aucun gléve concerné

SRA-IOLDS | Rectorat de Limoges
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SRA-IOLDS | Rectorat de Limoges

A. Les formations de I’Education nationale

A.3. Les 1™ professionnelles

A.3.c. Les demandes et le suivi de I'affectation Familles de Métiers

Le tableau ci-dessous présente |'offre de formation des spécialités de 1™ professionnelle Familles de Métiers
L'ensemble des places de ces 1" est accessible sur Affelnet, toutes les demandes sont gérées via l'application
1" Professionnelle Production

Origine 2* Pro famille de métiers autre
aétab.

Origine 2 Profamille de métiers &tab, Réorientation

. Affectes % de . Affectes % de . Affectes % de
= i .. Veoeu Tous Affectes i i Veeu Tous Affectes . i Veeu Tous Affectes i i
Formation 1™ pro Dpt Etablissement Commune Capacite tous | satisfaction tous | satisfaction tous  satisfaction
1 weeux weeul 1 weeux weeul 1 wveeux weeul
wvoeux | deswoeux 1 wvoeux | deswoeux 1 voeux | deswveoeux 1

Aménagement finition en bitiment 23 | LMB Felletin 15 |11 11| 1 11 | 10008 [ 100,0%

Boucher charcutier traiteur 27 | 1. Monnet Limoges 24 12 26 12 14 100,006 //%WWWWWWWW

Boulanger patissier 27 1. Monnet Limoges 24 | 23 | 37 | 23 5 1w00% [ 4 L
15 |R. Cassin Tulle 12 2 | 3 8 8 100,0% ///// 2 ///////f” ///////// S 7 4 4 66,75

Cuisine 87 | 1. Monnet Limoges 24 16 25 16 17 10:0,0% 100,056 13 & & 75,00

27 | B Darnet St Yrigix 12 7 | = 7 8 100,0% ///// 2 WWW 5 3 4 75,0%
Maintenance des matériels option A agricoles 19 | M. Barbanceys | Meuvic 25 i 16 21 I 16 19 100, 0% /////////////////////////////////////f 100,0%
Maintenance des matériels option B matériels de cons. 19 M. Barbanceys |Neuvic 10 % W //////////////////////////////////////f/////////// //////////////W///////
Maintenance des matériels option C espaces 19 | M. Barbanceys | Neuvic 5 & 5 5 7 83,3% /////j /////////////////W 1 1 1 1 100,0%
verts ] ’

-bna:nm

[y
[y

Maintenance des systémes de production 13 | G.Cabanis Brive 24 | 18 | 13 | 14 18 | 10008 [ 6 | 7 2 3 33,3%
connectés 27 | R.Dautry Limoges 0 | 27 | 38 27 29 | 100,08 [ 8 | 13 1 1 12,5%
13 | Lavoisier Brive 0 | 17 | 17 | 17 17 100% [ 2 i 1| 1 100,05
Maintenance des véhicules option Avoitures particuligres | 23 | LG Roussillat StWaury 10 11 11 11 11 100,05 ////////////////////////////////////// 1 1 ///////////////////////////
87 A StExupéry | Limoges 20 | 13 | 31 13 19 | 1000% ] 5 | T 1 20,0%
Maintenance des véhicules option B transport 87 | A St Exupéry Limoges 10 4 23 4 4 100.0% ///////////////////////////’//////////%///Jé 2 /////// 2 //////////
routier U //////// Y,
Maintenace des véhicules option C motocycles 87 A StExupéry | Limoges 10 | 7 | 31 7 7 | w00 [ 4 | s 3 75,0%
Maintenance et efficacité énergétique 87 | M. Nadaud Bellac 12 s | 8 s 8 | woom [ 10| a4 4 | e67%
13 |R. Cassin Tulle 12 | 3 | 11| 3 10 | 100,0% //////////////////f///////////////////////// 2 ;V////////;’/ 2 W
Métiers de I'électricité et de ses environnements *2 {G.Cabants Brive = = = = 2 1000 ////// ////////////////////// ° WWW
oas 23 |LGRoussillst | StVaury 12 |10 | 10| 10 10 | 100,0% ///// ////// //////// //////// o 2 | 2 2 2 | 100,0%
87 |E Vaillant St Junien 15 | 8 |11 39 s | 100,0% ///// 1 /////////////////f////////// 1 s 1 1 100,0%
Métiers du froid et des énergies rencuvelables 87 | M. Nadaud Bellac 12 1| s 1 1 | w0 [ ] 3 | s 3 3 100,0%
Pilote de ligne de production 87 | R. Dautry Limoges 12 s | 18 8 8 | w00% [ 2 | 4 2 3 100,0%
Procédés chimie eau papiers cartons 87 |R. Dautry Limoges 12 | 10| 2| 10 10 | 1000% ] 2 | o3 2 2 100,0%
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A. Les formations de I’Education nationale

A.3. Les 1™ professionnelles

A.3.c. Les demandes et le suivi de I'affectation Familles de Métiers

Le tableau ci-dessous présente |'offre de formation des spécialités de 1™ professionnelle Familles de Métiers
L'ensemble des places de ces 1" est accessible sur Affelnet, toutes les demandes sont gérées via l'application

Formation 1™ pro

19
Systémes numérigues option B audio. réseau équip. dom.

87
Systémes numérigues option C réseau inf. syst. comm. ;:
Technicien de fabrication bois et matériaux associés 87
Technicien en chaudronnerie industrielle ;:
Technicien en réalisation de produits mécanigues opticn a7
réalisation et maintenance des ocutillages
B . . . s . . 19
Tizc h nic i.E nenre .a |.I5EItIDI'I de p.n:H:I uits mecaniques option 33
realisation et suivi de production
87
Technicien études bat. A &tudes et économie 87
Technicien études bat. B assistanten architecture 1%
Technicien du batiment : organisation réal. gros ceuvre 23
Technicien menuisier agenceur 23
Technicien modeleur a7
Travaux publics 19

Sources : Affelnet-Lycée | SYSCA

Dpt Etablissement

G.Cabanis

M. Bastig

G. Cabanis
M. Bastig
Mas Jambost
Lavoisier

E. Waillant
E. Waillant

G. Cabanis
1. Favard
Turgot

M. Nadaud

P. Caraminot
LMB

LMB

Maz Jambost

P. Caraminot

Commune | Capacité

Brive
Limoges
Brive
Limoges
Limoges
Brive

St lunien
St lunien

Brive
Gueret
Limoges
Bellac
Egletons
Felletin
Felletin
Limoges
Egletons

1" Professionnelle Production

12
24
12
24
15
24
15

12

24
15
24
15
15
24
24
15

Origine 2* Pro famille de métiers &tab.

Veoeu Tous Affectes
1 weeux weeul

12
2
12
36
10
19
14

7

17
9
18
9
15
&
15
9

12
Bl
12
B3
12
20
14

]

22
12
20
9
15
&
15
12

12
2

12
23
10
13
14

7

17
9
13
9
15
&
15
9

.  Affectés
tous | satisfaction
veeux | deswoeux 1

12
20
12
24
11
19
14

]

22
12
19
9
15
&
15
10

Novembre 2023 mm. — e
//////// Aucun éléve concerné

: Capacité d'affectation

% de

100,0%
100,08
100,08
£3,9%
100,08
100,08
100,08

100,0%

100,08
100,08
100,0%
100,08
100,08
100,08
100,08
100,0%
100,08

Origine 2* Pro famille de métiers autre
étab.
Veeu Tous Affectés Affectes % de
tous | satisfaction
1 wveeux weeul

veeux | deswvoeux 1

-

..
/////////////////////////////////////

7
//////////f///////f’///////f//////////

///////////

.
o

SRA-IOLDS | Rectorat de Limoges

Réorientation

., Affectés % de

Veoeu Tous Affectes

1

//

IJ'IIJJ.h.IJ'II—III\.J.h.I-l

2

tous  satisfaction

veeux | voeu 1

L O R R R T BT R T I R T N - I T R R TR Y]

2
___

4 80,0%
1'.’.51}".}56

////////

////////

W//////////////

mnnmm
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A. Les formations de I’Education nationale

A.3. Les 1™ professionnelles

A.3.c. Les demandes et le suivi de I'affectation Familles de Métiers

Formation 1™ pro

Azsistance 3 la gestion des organizations et de leurs
activités

Commercialization et services en restauration

Esthétique cosmeétique parfumerie
Logistique
Metiers de |a coiffure

Métiers de I'accueil

Métiers du commerce et de |a vente option Aanimation et

gestionde I'espace commercial

etde lave
clientele et valorization de I'offre commerciale

Metiers du commerce nte option B prospection

Crganization de transport de marchandises

Réalisation de produits imprimés et plurimédia option A
productions graphiques

Réalisation de produits imprimés et plurimédia option B
productions imprimées

Sources : Affelnet-Lycée | SYSCA

Dpt Etablissement

19 | 5. Veil

19 | R. Cassin
23 | 1. Favard
27 | M. Pagnol
87 |E.vaillant
19 | R.Cassin
37 | 1B Darnet
a7 | 1. Monnet
23 D Gay

19 | 5. Veil

87 A StExupéry

23 | D. Gay

27 | M. Pagnol
19 | B. Artense
23  l.Jaures
87 |E.Vaillant
37 | M. Pagnol

19 Bort artense

23 |l Jaures
27 | M. Pagnol
19 |5 Veil

B7 | A St Exupéry

27 | M.Bastie

87 | M.Bastié

Total Production et Services

Commune | Capacité

Brive

Tulle
Gueret
Limoges

5t lunien
Tulle
St¥rigix
Limoges
Bourganeuf
Brive
Limoges
Bourganeuf
Limoges
Bort les Orgues

Aubusson

Limoges

Bort les Orgues
Aubusson
Limoges

Brive

Limoses

Limoges

Limoges

1" Professionnelle Services

24
12
24
24
hE:3
12
12
24
hE:3
12
12
12
24
hE:3
15
24
48
17
15
24
12
12

12

12

Origine 2°° Pro famille de métiers étab.

NSSPIPE  Totall 443 | 333
W :Aucun éleéve concerné

: Capacité d'affectation

Veeu Tous Affectes Affectas de

P N tous  satisfaction
voeux desvoeux 1

19 30 19 20 100,0%

14 15 14 15 100,0%

21 22 21 22 100, 0%

25 25 25 25 100, 0%

12 19 12 1& 100, 0%

5 7 5 5 100,0%
12 12 12 12 100,05
13 22 13 1& 100, 0%
21 22 18 18 B85, 7%
12 28 12 12 100, 0%
9 13 = 10 100,0%
7 16 7 7 100,0%

5 B2 5 11 100, 0%
9 20 9 12 100, 0%
B 1& B 9 100, 0%
24 25 24 24 100,0%
44 21 40 48 90,9%

& 14 & 7 100, 0%
10 14 10 12 100, 0%
32 77 24 24 75,05

3 16 3 3 100,0%

1 11 1 4 100,0%
12 18 12 12 100,05
9 19 9 9 100, 0%

| 604 | 318 | 353 | 0955% | 14 |

Origine 2 Pro famille de métiers autre
etab.

. Affectés % de
Vieeu Tous Affectes . .
tous  satisfaction

1  wveeux woeeul
veeux | deswvoeux 1

/////%///////1%/////////%

[ N = 1Y)

3 ///////////////////////////
///// //////////////////////////

/////////////////////////////////////
//////////////////f///////f//////////
' -
//// ///////////////////////////

,///////,///////,/})/?/)'/“/
)
///////////////////////////////////
oy
oo &

[ R R R R 1)

k3

///// : ///////////////f///////////////

100,0%

.
i B

?1 A%

SRA-IOLDS | Rectorat de Limoges

Réorientation

Affectés % de
tous  satisfaction

Veeu Tous Affectés

1  weeux woeeul

T - R R RN AT . R T BT, RN T BT T, R

veux | deswvoeux 1

13 3 3 27,3%
7 2 2 50,05
B 20,0%

15 ///////////////////////////

10 20,05

& 100,05

3 ///////////////////////////

11 85,7%

s ///////f’//////////////////

10 ///////////////////////////

7 25,05
& 1 1 16, 7%
18 5 11 100,0%
10 4 5 57,1%
2 100,0%

s ///////////////////////////

57 //////////////////////////

3 2 100,0%

11 33,3%

27 ///////////////////////////

///////3//////////

////////

1

b2 2?,2%

1201 | 871]1416| 842 | 928 | 967% | 21|58 | 13 | 15 | 619% |276]480] 120 | 158 | 43,5%
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SRA-IOLDS | Rectorat de Limoges
A. Les formations de I’Education nationale

A.3. Les 1™ professionnelles

A.3.d. L'origine scolaire des éléves

1™ Professionnelle Production

. . Origine scolaire admis tous
Origine scolaire wveeu 1

woEUX

2% GT 2* Pro Autres

?GT 2*Pro Autres
Capacité Dde Adm Dde Adm Dde Adm

Formation 1™ pro Dpt Etablissement Commune Capacite dvaff ian Vi vi vi Vi Vi Vi

Construction des carrosseries 87 | A StExupéry Limoges 10 4 ////’/////,/7/////// 1 ///////////////// 1
Réparation des carrosseries 13 |Launisier Brive 12 ! %X%//W ! ///// ////%/ b !

27 A StExupéry  Limoges 10 3 i 1 | 1 //////////W 1
Technicien constructeur bois 19 | Bortartense Bort les Orgues 12 5 /////,//////////////////////,////////////’,////////////////
Matiers de la mode-vEtement 87 Maslambost Limoges 2 ff// % 2 W////////
Sources : Affelnet-Lycée | SYSCA Novembre 2023 m—n-nnnn-n

/////// : Aucun éleve concerné
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A. Les formations de I’Education nationale

A.3. Les 1™ professionnelles

A.3.d. L'origine scolaire des éléves

Formation 1™ pro

Accompagnement soins et services a la personne

Hygiene propreté sterilization
Métiers de la sécurité
Sources : Affelnet-Lycée | SYSCA

1™ Professionnelle Services

Dpt Etablissement Commune | Capacité (hpaciti.i
d'affectation
19 | BdeVentadour  Usszel 15 2
19 | 5 Veil Brive 35 5
23 | D. Gay Bourganeuf 35 7
87 | G.5and Le Dorat 30 2
87 |5 Valadon Limoges 54 2
19 | 5 Veil Brive 15 3
23 | LG Roussillat StWaury 1

Novembre 2023 _ﬂﬂﬂ“

SRA-IOLDS | Rectorat de Limoges

. . Origine scolaire admis tous
COrigine scolaire veeu 1
VLN

2% GT 2% Pro Autres

2%“GT 2% pro  Autres
Dde Adm Dde Adm Dde Adm
Viooviovi vl owlovi

1 7///%///7/// 1 1

////////// & 3 1 3 1

2 //7//’/////’//////// 5 1 B
////////// L DAL 0,

: 8 | 1 5 %, 1 1
f////////// 1 |1 |17 1 | 1

/ﬁ 2 | 1| 1 G 1

. 8 | 4 |

//y////. Aucun &leve concerné

| Total Production et Services| 274 | 38 |17 6 /22| 7 /16| 5| 10 ]| 9 | 6
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A. Les formations de I’Education nationale

A.3. Les 1™ professionnelles

A.3.e. La répartition des éleves entre les filles et les gargons

Sources : Affelnet-Lycée

Décembre 2023

SRA-IOLDS | Rectorat de Limoges

Les demandes de veeu 1 en 1™ Pro au sein de I'Académie de Limoges
sont composées de 70,2% de garcons (71,0% en 2022) et de 29,8% des filles
(29,0% en 2022).

res

Nous constatons que les 1 Pro domaine Production sont davantage
plébiscités par les garcons (88,7%) que par les filles (11,3%), avec un écart
important entre les deux sexes.

Dans un méme temps, au sein des 1" Pro domaine Services, les garcons

ont cependant réalisés moins de voeu 1 (44,9%) que les filles (55,1%).

Les affectés de voeu 1 en 1™ Pro au sein de I'Académie de Limoges sont
composés de 71,1% de gargons (71,0% en 2022) et de 28,9% de filles (29,0%
en 2022).

Nous constatons que I'affectation en voeu 1 des 1 Pro domaine
Production regroupe 88,3% de garcons et 11,7% de filles, avec un écart
important entre les deux sexes.

res

res

Dans un méme temps, I'affectation en voeu 1 des 1™ Pro domaine

Services rassemble 42,7% de garcons et 57,3% de filles.

En parallele, nous constatons un équilibre de I'écart entre les filles et les
garcons dans les 1™ Pro domaine Production entre les demandes et les
affectés. Enfin, une légere accentuation de I’écart est a noter entre les gargons
et les filles dans les 1™ Pro domaine Services entre les demandes et les
affectés au détriment des garcons.
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PARTIE B
LES FORMATIONS DE L’'ENSEIGNEMENT AGRICOLE
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B. Les formations de I’enseighement agricole

B.1. La 1°" année de CAP, les 2° professionnelles et les 1™

* La capacité d’affectation en 2023 est de 1037 places (1036 en 2022)

* 1205 voeux ont été formulés (1078 en 2023)

*628 éleves ont été affectés pour I'ensemble des voeux (589 en 2022),
dont 480 sur leurs veeux 1 (491 en 2022)

*568 voeux 1 ont été formulés (526 en 2022)

Les CAP Production :

*Le taux d'attractivité est de 0,5
* Le taux de satisfaction des voeux 1 est de 88,9%

*Le taux d'occupation est de 78,0%

Les 2% Pro Production :

* Le taux d'attractivité est de 0,9
* e taux de satisfaction des voeux 1 est de 78,5%

* e taux d'occupation est de 60,0%

Les 1" Pro Production :

* Le taux de satisfaction des voeux 1 est de 100,0%

*20,3% des éléves ont été admis sur I’'ensemble de leurs voeux

SRA-IOLDS | Rectorat de Limoges

professionnelles en chiffres

x Le taux de satisfaction des veeux 1 est de 89,1% (93,3% en 2022)

Les CAP Services :

*Le taux d'attractivité est de 0,6
*Le taux de satisfaction des voeux 1 est de 92,2%

*Le taux d'occupation est de 54,0%

Les 2% Pro Services :

*Le taux d'attractivité est de 0,7
*Le taux de satisfaction des voeux 1 est de 90,2%

*Le taux d'occupation est de 81,0%

Les 1" Pro Services :

*|e taux de satisfaction des voeux 1 est de 83,3%

*15,0% des éléves ont été admis sur I'ensemble de leurs voeux
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SRA-IOLDS | Rectorat de Limoges

B. Les formations de I’enseighement agricole

B.2. Les demandes et le suivi de I’affectation en 1

Formation CAP Agricole

Marechal ferrant

Metiers de I'agriculture

Services aux personnes et vente en espace rural

Sources : Affelnet-Lycée | DRAAF Nouvelle-Aquitaine

ere

année de CAP, en 2% professionnelle et en 1" professionnelle

1% année de CAP Agricole

.  Affectés % de .
Domaine Dpt Erablissement Commune Capacite Vesu TaLII. . Tous | Teuxde |Alectss tous  satisfaction des Presents au Taux .
1 d'attractivité woeux demandes weeul N S ——— 04/10/2023 d'occupation
P 27 LesVaseix Verneuil 5/ 1z B 0,5 11 0,9 & 10 100,05 2 E7%
P 87 |MFR Beynac 25 12 0,5 24 1,0 10 15 83,3% 21 B4%
5 19 |E. Pisani Maves 32 22 7 36 1,1 22 27 100,05 23 T2%
5 23 |A. Defumade Ahun 19 15 0,3 34 1,8 15 19 100,05 15 T
5 37 MFR Beynac 30 14 0,5 24 0,8 10 11 71,4% 21 TO%

) 02020 Total| 118 [69| 06 |129] 11 | €3 | 82 | 913% | 88 | 75%

| TotalProduction| 37 |18 | o5 [35| 09 | 16 | 25 | 889% | 29 | 78% |
_________ TotalServices| 81 |51 06 Joal 12 | a7 | 57 | 922% | 44 | 5a%
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B. Les formations de I’enseighement agricole

B.2. Les demandes et le suivi de I’affectation en 1

Formation Bac Pro Agricole

Conseil vente produits de jardin

Conseil vente TCV en animalerie

Conseil vente TCV produits alimentaires et boissons
Mature jardin paysage forét: aménagements paysagers
Mature jardin paysage foret : gestion milieux naturels et de
la faune

Mature jardin paysage foret

Productions activités hippiques

Productions conduite culture &levages

Productions aguacoles
Productions végétales : agrogquipement

Productions horticoles

Services aux personnes et animation des territoires

Sources : Affelnet-Lycée | DRAAF Nouvelle-Aquitaine

Domaine Dpt

19
a7
a7

15

m

sl

15

19
a7
19
a7
15
23
a7
a7
23
a7
19
19
23
a7
a7
Octobre 2023

vi a i || M| M| W . m-.m m Tm . Tm = |

L]

ere

Erablissement

H. Bassaler
Magnac Laval
A, Guillaumin

H. Bassaler
H. Queuille

Ecole Forestigre
MFR

E. Fizani
MFR

E. Fizani

A Defumade
A Guillaumin
Les Vaseix

A Defumade
A Guillaumin
H. Bassaler
E. Pisani

A Defumade
LesVaseix
MFR

| TotalServices| 199 1133 | 07 (324 16 | 120 | 172 | 902% | 162 | 81% _

: Capacité d'affectation

2°® Professionnelle Agricole

Commune

Voutezac
Magnac Laval
Strieix

Voutezac
Meuvic

Meymac
Beynac
Naves
Beynac
Naves
Ahun
St¥rieix
Verneuil 5V
Ahun
Strieix
Voutezac
Naves
Ahun
Verneuil 5/

Beynac

Capacite

16
54
|
3z

54

32
15
16
25
16
32
19
27
16
27
16
32
32
32

Vieu

1

&
40
5
27

33

43
3
21
14
13
3z
22
T
19
15
2
15
23
22

Taux

0,4
0,7
1,1
0,8

0,5

1,3
0,4
1,3
0.5
1,2
1,2
1,5
1,3
1,2
0,6
0,1
0,5
07
0,9

Tous

12
67
15
gl

71

35
11
35
23
47
70
72

101
25
42
14
a4
55

108

0,8
1,2
1,3
1,3

1,3

2,7
0,7
2,2
0.3
2,3
2,2
3,8
3,7
1,6
1,6
0.9
1,4
1,7
3,4

25 11 0,4 23 0,9
 votal] s26 [a35| os || 19 |

| TotalProduction| 327 |302| 05 |657| 20 | 237 |

Tauxde Affectes
d'attractiviteé woeux demandes woeul

&
35
)
24

33

22
5
15
14
14
25
25
27
15
16
2
16
20
19
11

année de CAP, en 2% professionnelle et en 1" professionnelle

Affectes % de
tous satisfaction des
veeux | weeux 1 affectés

7 100%
54 98%
1z 1005
3z 88,9%
45 100,0%
31 51,2%
2 83,3%
16 71,4%
13 100,05
13 73, 7%
32 B65,8%
32 89,3%
32 75,0%
16 78,9%
22 100,05
4 100,0%
29 100,05
27 87,05
30 67,9%

100,0%

SRA-IOLDS | Rectorat de Limoges

Présentsau
04/10/2023 d'occupation

11
45
i1
24

36

31
a4
13
14
12
31
28
27
15
17
3
25
22
22
14

13
57 | a79 | 821% | a18 | 79%

Taux

69%
83%
138%
75%

67%

97%
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SRA-IOLDS | Rectorat de Limoges

B. Les formations de I’enseighement agricole

B.2. Les demandes et le suivi de I’affectation en 1* année de CAP, en 2% professionnelle et en 1™ professionnelle

1" Professionnelle Agricole

e . Affectes % de

. - . Domai D Etabii nt Co Canacité Capacite Veeu  Tous Affectes to e

Formation 1™ pro agricole maine Dpt isseme mmune pacité . o . 1 | veeux | v us i ion ;

veeux | voeux 1 affectes
AMEenagements paysagers P 1% H.Baszaler Voutezac 19 13 7 12 7 g 100,0%
. . . L P 1% E.Pizani Maves 16 5 ) 5 ) 4 100,05
Conduite et gestion de I'entreprise hippigue -
P 37 |MFR Beynac 10 10 7 7 7 7 100,05
P 19 |E. Pizani Maves 16 3 3 4 3 3 100,056
Conduite et gestion de |'entreprize agricole : polyculture p 23 A Defumade Ahun 27 2 1 1 1 1 100,0%
elevage P 87 |LesVaseix Werneuil 5/ 27 4 4 & 4 4 100,05
P 87 A Guillaumin St¥rieix 22 2 2 5 2 2 100,0%
Foret P 12 Ecole Forestiere Meymac 32 14 & & & & 100,0%
Gestions des milieux naturels et de la faune P 1% H.Queuille Meuvic 54 10 & 10 & & 100,0%

. . = = =

Productions horticoles p 19 |H.Bassaler Voutezac 9 3 % 2 ///////% 1 W
5 19 |E. Pisani Maves 23 2 1 2 1 1 100,056
. ) . L s 23 A Defumade Ahun 27 & 5 7 5 5 100,0%
Lervices aux personnes, animation des territoires -
5 37 |MFR Beynac 10 10 2 2 2 2 100, 0%
5 B7 |LesVaseix Werneuil 5/ 32 10 10 17 B 10 B0, 0%
Technicien conseil vente en animalerie 5 87 Magnaclaval  Magnaclawval 45 B 5 7 5 5 100,05
Technicien conseil vente en produits de jardin 5 19 |H. Bassaler Voutezac 1 100,0%

18 3 1 2 1
Sources : Affelnet-Lycée | DRAAF Nouvelle-Aquitaine Octobre 2023 mm
 TotalProduction| 183 | 0 | 3a a7 | 3a | 37 | 1000%
W Aucun éléve concerné
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B. Les formations de I’enseighement agricole

B.3. L’origine scolaire des éléves de 1°™ année de CAP, de 2 professionnelle et de 1" professionnelle

Formation CAP Agricole

Marechal ferrant

Metiers de I'agriculture

Services aux personnes et vente en espace rural

Sources : Affelnet-Lycée | DRAAF Nouvelle-Aquitaine

1" année de CAP Agricole
Origine scolaire voeu 1

3" et Pre
STHERSS | ey 7* pro
metiers
Adm Dde Adm Dde Adm

. o . ., Dde
Domaine Dpt Etablissement Commune Capacite Vi Vi Vi Vi Vi Vi

P 87 LesVaseix Verneuil 5V 12 3 3 1 1 B
P 87 |MFR Beynac 25 2 2 i
§ | 1% E Pisani Naves 32 6 | & Lo
s | 23 |A Defumade |Ahun 13 i

s | 87 |mrR Beynac /%’/%//W%//////ﬁ’//ﬂ/
Octobre 2023 118 [14 14| 1| 1| 0|
ﬂﬂ-l!ll!l

| TotalServices| 81 | 9 | o [0 |0/ 0| 0]

W :Aucun &léve concerné

r_‘,‘1

SRA-IOLDS | Rectorat de Limoges

Origine scolaire admis tous voeux

3" SEGPA,
ULIS et . 3
utres et SEGPA,
= Prépa- 26T 2%Pro
Dde Adm meétiers
autres

Vi Vi

2 2 5 /////// 4
10 4 3 E////////’V/////// 10
16 | 16 7 WW 20
12 12 7 W/////// 12

10

n-nn
(a2 |38 15 | o0 | 0 | 42
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B. Les formations de I’enseighement agricole

B.3. L’origine scolaire des éléves de 1°"

Formation Bac Pro Agricole

Conseil vente produits de jardin

Conseil vente TCV en animalerie

Conseil vente TCV produits alimentaires et boissons
Mature jardin paysaze forét : aménagements paysagers
Mature jardin paysage foret : gestion milieux naturels et de
la faune

Mature jardin paysage foret

Productions activités hippigues

Productions conduite culture &levages

Preductions aguacoles
Preductions végetales : agrogquipement

Preductions horticoles

Services aux personnes et animation des territoires

Sources : Affelnet-Lycée | DRAAF Nouvelle-Aquitaine

Domaine Dpt Etablissement Commune Capacite

15
a7
a7
15

b= I e = I N R ]

a7

19
159
15
a7
15
23
a7
a7
23
a7
159
15
23
a7
a7

W W M|T|W | W W W W W MW WD

[45)

Octobre 2023

année de CAP, de 2° professionnelle et de 1™ professionnelle

de . .
2 Professionnelle Agricole
Origine scolaire woeu 1

3" et Prépa-

o 2 GT 2* Pro
metiers

SRA-IOLDS | Rectorat de Limoges

Origine scolaire admis tous voeux

3" SEGPA,
ULIS et . 3
3" et
autres e SEGPA,

Pré 4GT P
e " uuset

autres

Dde Adm Dde Adm Dde Adm Dde Adm metiers

Vi Vi o owv Vi oovi vi vl Vi

H.Bassaler  Voutezac 16 | 3 | 3 g 3 | 3 2 1 o 3

Magnac Laval

A, Guillaumin St¥rieix 2 2 2

Ecole Forestiere Meymac 32 35 13 ///////,///’,//

=mnnE

H.Bassaler  Voutezac 32 | 24 |21 P 3 | 3

H. Queuille Meuvic 54 32 32

Naves 16 |14 | 9 [ 1| 1 P 6
Beynac 25 2 2 WW

Naves 6 | 8 4/////’/////’/////////

A Defumade  |Ahun 32 | 27 | 17 /%f//// 1 W 10

A, Guillaumin St¥rieix 19 14 11

Verneuil 5V 27 34 | 25 /////’/////////////////
A Defumade  Ahun 16 | 14 | 10 ///4/////////////%//

MFR

E. Pizani
MFR

E. Pizani

Les Vaseix

A Guillaumin Striegix 27 14 14 /////////

H. Baz=zaler Voutezac 1& 1 1 ///WWW
11 /%”//////’/// 27
& Defumade  Ahun 32 18 | 15 //////////////////////
Verneuil 5V 32 26 | 17 G
Beynac 4
mﬂﬂn

E. Pizani

Les Vaseix
MFR

Maves 32 15 15

Magnac Laval 54 29 28 //?;/}//////7/%»’/////

1 1¥////’/////’/////’//// “

11 39

1
K 1/7///7//11/////1/////

4 8

////

28 [oeiiin 4
2 ///////////////
10 1 W

7 /%////////// 11
22 //////////////// 10
16 i
29 /////////W
10 ///////’///////

18

o .
3////////”////////1
o 1

5
11

5
10
3
13
2
5
1

13
2

1

o
5 | 21 ///////////////
2 | 28 Do
7 i

[Xs]

-m--

| TotalProduction| 327 [229/173| 4 | 4 | 2 | 1 |63 |59 | 225 | 5 | 1 | 76
| TotalServices| 109 [4103] 00| 4 [ 1 [ 1 [ 1 [28]28 433 | 3 [ 1 ]| 35

W :Aucun gleve concerne
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B. Les formations de I’enseighement agricole

B.3. L’origine scolaire des éléves de 1°"

Formation 1™ pro agricole

Aménagements paysagers
Conduite et gestion de I'entreprise hippique

Conduite et gestion de I'entreprise agricole : Polyculture
glevaze

Foret

Gestions des milieux naturels etde la faune

Preductions horticoles

Services aux personnes et animation des territoires

Technicien conseil vente en animalerie
Technicien conseil vente en produits de jardin

Sources : Affelnet-Lycée | DRAAF Nouvelle-Aquitaine

SRA-IOLDS | Rectorat de Limoges

année de CAP, de 2° professionnelle et de 1™ professionnelle

Domaine Dpt

19
19
a7
19
3
19
19
19
19
23
a7
a7
a7
19
Octobre 2023

[ I - T ¥ R T ¥ T = s = N = I = M = I = B = [ = |

(5]

1" Professionnelle Agricole

. . Origine scolaire admis tous
Origine scolaire veeu 1
VOELIX

2% GT 2* Pro Autres

I*GT 2™ Pro  Autres

H.Bassaler  Voutezac 15 13 2 | 2 | 5 | 5 B 2 7 W
E. Fizani Naves 16 5 4 | a ///////////////////// 4 W/////
MFR Beynac 10 10 ,///// ///// 3 o 3

E.Pisani Naves 16 3 A 2 | 2 ////W 1 2 ////////
& Defumade  Ahun 27 2 %% 1 1 ,/////////////////// 1 7///////
H. Queuille Meuvic 54 10 1

H. Baszaler Woutezac g 3 ///////////////////////////////////////// 2 M
E. Fizani Naves 28 2 ////’////’/%//// ///////’/////// 1

& Defumade | Ahun 27 & 3 o 2 2 o 2
MFR Beynac 10 10 ,////’//////////////// 2 2 //////////////// 2
Les Vaseix Verneuil 5V 32 10 //// 4 | 3 //////// 5

H. Baszaler Voutezac 1 1 WWWW 1 WW

19 |19 21|18 18 17| 21 | 22 | 1 |
mm--m- 7 |
mﬂﬂﬂﬂ-- 2 | 11 |
/////// : Aucun gleve concerne
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B. Les formations de I’enseighement agricole

SRA-IOLDS | Rectorat de Limoges

B.4. La répartition des éléves entre les filles et les garcons de 1°® année de CAP, de 2% professionnelle et de 1" professionnelle

Sources : Affelnet-Lycée

Décembre 2023

ére

Les demandes de voeu 1 en 17 année de CAP agricole au sein de
I'Académie de Limoges sont composées de 31,9% de garcons (24,0% en 2022)
et de 68,1% des filles (76,0% en 2022).

éres

Nous constatons que les 1 années de CAP agricoles domaine
Production sont moins plébiscités par les garcons (44,4%) que par les filles
(55,6%).

En 2023, un écart important est a souligner pour les demandes de veeu
1 entre les filles et les garcons dans les 1% années de CAP agricoles domaine
Services. Au sein de ce dernier, les garcons ont cependant réalisés moins de
veeu 1 (27,5%) que les filles (72,5%).

Les affectés de veeu 1 en 1% année de CAP agricole au sein de
I'Académie de Limoges sont composés de 27,1% de garcons (24,0% en 2022)
et de 72,9% de filles (76,0% en 2022).

eres

Nous constatons que l'affectation en voeu 1 des 17 années de CAP
agricoles domaine Production regroupe 16,7% de garcons et 83,3% de filles,
avec un écart important entre les deux sexes.

eres

Dans un méme temps, |'affectation en voeu 1 des 17" années de CAP
agricoles domaine Services rassemble 29,8% de garcons et 70,2% de filles.

En paralléle, nous constatons une accentuation notable de I’écart entre
les filles et les garcons dans les 1°™ années de CAP agricoles domaine
Production entre les demandes et les affectés au profit des filles. Enfin, une
légere réduction de I'écart est a noter entre les garcons et les filles dans les
1% années de CAP agricoles domaine Services entre les demandes et les
affectés au détriment des filles.
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B. Les formations de I’enseighement agricole

SRA-IOLDS | Rectorat de Limoges

B.4. La répartition des éléves entre les filles et les garcons de 1°® année de CAP, de 2% professionnelle et de 1" professionnelle

Sources : Affelnet-Lycée

Décembre 2023

Les demandes de voeu 1 en 2% Pro agricole au sein de I'Académie de
Limoges sont composées de 60,0% de garcons (57,0% en 2022) et de 40,0%
des filles (43,0% en 2022).

Nous constatons que les 2% Pro agricoles domaine Production sont

davantage plébiscités par les garcons (75,9%) que par les filles (24,1%), avec
un écart important entre les deux sexes.

En 2023, un écart important est a souligner pour les demandes de veeu
1 entre les filles et les garcons dans les 2% Pro agricoles domaine Services. Au
sein de ce dernier, les garcons ont cependant réalisés moins de veeu 1 (21,1%)
que les filles (78,9%).

Les affectés de voeu 1 en 2% Pro agricole au sein de I'Académie de
Limoges sont composés de 57,3% de gargons (54,0% en 2022) et de 42,7% de
filles (46,0% en 2022).

des

Nous constatons que l'affectation en veeu 1 des 2™ Pro agricoles
domaine Production regroupe 74,4% de garcons et 25,6% de filles, avec un
écart important entre les deux sexes.

des

Dans un méme temps, |'affectation en voeu 1 des 2" Pro agricoles

domaine Services rassemble 21,7% de garcons et 78,3% de filles.

En parallele, nous constatons une légére réduction de |'écart entre les
filles et les garcons dans les 2% Pro agricoles domaine Production entre les
demandes et les affectés au profit des filles. Enfin, un équilibre de I’écart est a
noter entre les garcons et les filles dans les 2% Pro agricoles domaine Services
entre les demandes et les affectés.
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B. Les formations de I’enseighement agricole

SRA-IOLDS | Rectorat de Limoges

B.4. La répartition des éléves entre les filles et les garcons de 1°® année de CAP, de 2% professionnelle et de 1" professionnelle

Sources : Affelnet-Lycée

Décembre 2023

Les demandes de voeu 1 en 1™ Pro agricole au sein de I'Académie de
Limoges sont composées de 41,3% de garcons (32,0% en 2022) et de 58,7%
des filles (68,0% en 2022).

Nous constatons que les 1" Pro agricoles domaine Production sont

davantage plébiscités par les garcons (55,0%) que par les filles (45,0%).

En 2023, un écart important est a souligner pour les demandes de veeu
1 entre les filles et les garcons dans les 1™ Pro agricoles domaine Services. Au
sein de ce dernier, les garcons ont cependant réalisés moins de voeu 1 (17,4%)
que les filles (82,6%).

Les affectés de voeu 1 en 1™ Pro agricole au sein de I'Académie de
Limoges sont composés de 44,1% de gargons (33,0% en 2022) et de 55,9% de
filles (67,0% en 2022).

res

Nous constatons que l'affectation en voeu 1 des 1™ Pro agricoles
domaine Production regroupe 55,0% de garcons et 45,5% de filles.

res

Dans un méme temps, I'affectation en voeu 1 des 1™ Pro agricoles

domaine Services rassemble 21,1% de garcons et 78,9% de filles.

En paralléle, nous constatons que I'écart entre les filles et les garcons
n‘a pas évolué dans les 1" Pro agricoles domaine Production entre les
demandes et les affectés. Enfin, une légére réduction de I’écart est a noter
entre les garcons et les filles dans les 1™ Pro agricoles domaine Services entre
les demandes et les affectés au détriment des filles.
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